facta apud lucum, era ·Ma· 470 Xla · II· et quotum IIIº Nonas Nouembris.

464 correcto: habeatur.
465 Omitido: ante.
466 correcto: his.
467 correcto: commendam.
468 correcto: excommunicentur.
469 correcto: Episcopus.
470 Omitido ·CCª·
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Nº 57

897-06-30. 
folios 28r-30v.

Inventario de las donaciones del príncipe don Alfonso III.

B. ahN, “Tumbo Viejo” de lugo: “facta Testamenti serie et Ecclesie Dote II 
Kalendas Iulii, Era ·Dcccc·XXX·Vª”

c. aclu, “Tumbo Nuevo” (“Tumbillo”), f. 21r-25r.
c1. ahN, “Tumbo Nuevo” de lugo (cód. 267B), ff. 8r-12r y 20r-23r.
c2. aclu. 1. 2/2.
ED.: “ESPaña SagraDa”, Xl, pp. 384-393. 
rEg.: flOrIaNO, “Diplomática”, II, nº 156. BarraU-DIhIgO, “Étude”, pp. 

87-88 y 150-151. SáNchEz BElDa, “Documentos reales de la Edad Media referentes 
a galicia”, doc. 16. garcÍa álVarEz, “catálogo de documentos reales”, doc. 77. 
carrIEDO TEJEDO, “cronología de los obispos lucenses de hace un milenio (893-
1002)”, p. 373.

cOM.: Omite subscripciones. considerado como falso. fray Pablo rodríguez 
dice que “es copia exacta del instrumento gótico”. 

Según Barrau-Dihigo, los bienes que se relacionan no son del siglo IX, sino los 
correspondientes al siglo XII o XIII. Se observa uma serie de invocaciones y cláu-
sulas idénticas a las del documento del año 899, y aún más, la mayor parte de las 
suscripciones son las mismas. lo clasifica como falso.

Una curiosidad: En este documento el rey dona a la iglesia de lugo 50 esclavos 
procedentes de la tierra de los ismaelitas.

 “Inuentarium donationis Principis Domini Adefonsi”

celicole gloriose Domine ac Patrone Uernule 
Uirgini Sancte Marie, 

cuius Uenerabiles reliquie sunt condite 
in Ecclesia lucensi in Provincia galletie:

Nos famuli Tui adephonsi471 Princeps –filius Ordonii regis– et Exemena 
regina una cum Domino recaredo lucensi Episcopo, per cuius instinctum stu-
duimus Ecclesie Tue statum reparare et ampliare et, quod Decessores Nostri lu-
censi Sedi dederunt, confirmare pro christi amore et in Tuo Perpetuo honore ut 
per hoc Nobis a Deo futura cumulentur premia, per quod coram Te dispensamus 
presentia. Quia –licet Nostra sit erga omnes Uirgines et apostolos familiaris Obla-
tio quorum patrocinia expectamus– tamen speciali uoto et saluberrimo consilio in 
Te maxime confidimus, cuius Sacras reliquias habemus et ad Tua limina liben-
tius confluimus, quatenus per Te a Deo auxilium impetrare credimus.

Quamobrem –O Sancta et Intemerata Uirgo María!– propera et ueni ad 
inuocantes Te, tam e celo ubi prees angelorum choro quam et hinc. Ueni et 
suscipe quantitates et sinceritates fidei Nostre et famulorum Tuorum –filiorum